
KUPNÍ SMLOUVA
Autostyl a.s.
se sídlem: Horská 579, 541 01 Trutnov 
IČ: 24727741 
DIČ: CZ24727741
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném pod spisovou značkou B2950 soudem v Hradci 
Králové
bankovní spojení: 
číslo bankovního účtu:

zastoupena: Ing. Jan Kranát, statutární ředitel (doplní se jméno podepisující osoby a funkce) 
na straně jedné

(dále jen „ProdávajícCj

a

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, příspěvková organizace

se sídlem: Zámeček 456/30, Třebeš, 500 08 Hradec Králové
IČ: 00084018
DIČ: CZ00084018
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 
692
bankovní spojení: 
číslo bankovního účtu:
zastoupena: Mgr. Miroslavem Krejčím, ředitelem 
na straně druhé

(dále jen „Kupující)
(Prodávající a Kupující společně dále jako „Smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), následující kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva44):

1.
PREAMBULE

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka 
Prodávajícího ze dne 19. 11. 2020 podaná na základě Výzvy k podání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu ze dne 10. 11. 2020 (dále jen „Výzva44), když název této veřejné 
zakázky je „Pořízení užitkového automobilu44.

2. Prodávající tímto prohlašuje, že se seznámil s Výzvou a rozsahem plnění požadovaného na 
základě Výzvy, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
zadavatele nezbytné k realizaci plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými

Kupní smlouva, Stránka 1 z 8



kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou ke splnění této smlouvy 
nezbytné.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY a TERMÍN DODÁNÍ

1. Předmětem této smlouvy je koupě 1 ks zcela nového automobilu s technickými parametry 
uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím nezbytnými 
kjeho užívání (dále také jako „předmět koupě“), včetně ujednání podmínek jeho 
předvedení a předání. Kupující kupuje předmět koupě za účelem využití pro převážení 
nákladu a osob při zajištění své provozní činnosti.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě a převést na Kupujícího vlastnické právo 
k předmětu koupě. Kupující se zavazuje řádně a včas dodaný předmět koupě od 
Prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této 
smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že specifikace předmětu koupě uvedená v příloze č. 1 této 
smlouvy je vymezena dostatečně určitě a srozumitelně a že splňuje minimální požadavky 
Kupujícího na dodávku předmětu koupě uvedené ve Výzvě.

4. Prodávající se zavazuje předmět koupě dodat Kupujícímu nejpozději do 9 měsíců od 
doručení výzvy Kupujícího k dodání předmětu koupě. Kupující doručí výzvu k dodání 
předmětu koupě Prodávajícímu do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy všemi 
Smluvními stranami, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Kupující předmět koupě 
převezme po předvedení a seznámení s obsluhou vozu v prodejním místě Prodávajícího na 
adrese Horská 579, 541 01 Trutnov (dále také jako „místo plnění“).

5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je příspěvkovou organizací Královéhradeckého 
kraje, a v souladu s § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a zřizovací listinou Kupujícího, tento nabývá majetek pro svého 
zřizovatele ex lege. Vlastníkem předmětu koupě se na základě této smlouvy stane 
Královéhradecký kraj, když Kupující bude mít předmět koupě svěřen k užívání.

III.
PODMÍNKY DODÁNÍ a PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

1. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu nejpozději 3 dny předem, kdy bude 
předmět koupě připraven k dodání a předvedení.

2. Součástí dodání předmětu koupě budou i následující činnosti Prodávajícího:

Kupní smlouva, Stránka 2 z 8



• předání všech potřebných dokladů a listin souvisejících s dodáním (technický průkaz 
motorového vozidla, dodací list, návody k použití, záruční listy, certifikát nebo 
prohlášení o shodě apod.);

• seznámení zástupce Kupujícího s obsluhou vozu;

• předvedení funkčnosti předmětu koupě v součinnosti se zástupcem Kupujícího. 
Funkčnost předmětu koupě bude předvedena v prodejním místě Prodávajícího. Toto 
předvedení musí být bezproblémové, bez jakýchkoliv vad.

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, který není v souladu s touto 
smlouvou nebo při předvedení funkčnosti vykazuje vady. V takovém případě Smluvní 
strany sepíší zápis, kde blíže specifikují, které skutečnosti a vady brání převzetí předmětu 
koupě, přičemž Kupující poskytne Prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění, která nebude 
kratší než 3 kalendářní dny ode dne odmítnutí převzetí předmětu koupě Kupujícím.

4. Veškerá dokumentace vztahující se k předmětu koupě bude Prodávajícím předána 
Kupujícímu v českém jazyce 1 x v tištěné podobě a 1 x v elektronické podobě na datovém 
nosiči (ve formátu *.doc, *.pdf, případně jiném formátu po dohodě s Prodávajícím), ledaže 
se Smluvní strany dohodnou jinak.

5. O řádném dodání a předvedení předmětu koupě bude Smluvními stranami pořízen 
předávací protokol.

6. Prodávající se zavazuje bezprostředně po doručení výzvy Kupujícího k dodání předmětu 
koupě ve smyslu čl. II. odst. 4 této smlouvy předat Kupujícímu veškeré podklady a 
informace (např. VIN vozidla) týkající se předmětu koupě nezbytné k zajištění povinného 
ručení Kupujícím ještě před převzetím předmětu koupě, ledaže se Smluvní strany dohodnou 
jinak.

IV.
ZÁKLADNÍ POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO

1. Kupující je povinen převzít řádné dodaný předmět koupě způsobem a za podmínek touto 
smlouvou specifikovaných a poskytnout Prodávajícímu k předání předmětu koupě řádnou 
součinnost.

2. Kupující je povinen za řádně dodaný předmět koupě zaplatit Prodávajícímu kupní cenu 
v rozsahu a za podmínek touto smlouvou specifikovaných.

V.
KUPNÍ CENA

Kupní smlouva, Stránka 3 z 8



1. Smluvní strany sjednaly za předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím kupní 
cenu ve výši 465.620,- Kč včetně DPH /slovy: čtyřistcíšedesátpěttisícšestsetdvacetkorun 
českých! (dále také jako „kupní cena'').

2. Kupní cena je sjednánajako konečná a závazná, a v této jsou zahrnuta veškerá možná plnění 
související s dodáním předmětu koupě.

3. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do pěti dnů ode dne dodání předmětu 
koupě Prodávajícím a jeho převzetí Kupujícím, na základě faktury za tím účelem vystavené.

4. Prodávající bere na vědomí, že v případě kupní ceny přesahující výši 500.000,- Kč včetně 
DPH /slovy: pět set tisíc korun českých/ je finanční krytí celkové kupní ceny předmětu 
koupě Kupujícím závislé na schválení přidělení finančních prostředků Kupujícímu jeho 
zřizovatelem, kterým je Královéhradecký kraj. V případě kupní ceny přesahující výši 
500.000,- Kč včetně DPH /slovy: pět set tisíc korun českých/ se Smluvní strany dohodly, 
že lhůta k doručení výzvy Kupujícího k dodání předmětu koupě ve smyslu čl. II. odst. 4 této 
smlouvy počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy bude závazně schváleno poskytnutí 
finančních prostředků Kupujícímu k úhradě kupní ceny a toto oznámeno Kupujícím 
Prodávajícímu. Současně se Smluvní strany dohody, že v případě kupní ceny přesahující 
výši 500.000,- Kč včetně DPH /slovy: pět set tisíc korun českých/ nabyde tato smlouva 
účinnosti až okamžikem, kdy bude závazně schváleno poskytnutí finančních prostředků 
Kupujícímu k úhradě kupní ceny jeho zřizovatelem a toto oznámeno Kupujícím 
Prodávajícímu.

5. Pro případ, kdy Kupující nedoručí výzvu k dodání předmětu koupě do 7 (sedmi) měsíců od 
podpisu této smlouvy všemi Smluvními stranami, má Prodávající právo od smlouvy 
odstoupit. V takovém případě Prodávajícímu nevzniká nárok vůči Kupujícímu na náhradu 
nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce, na základě které je tato smlouva uzavírána 
a ani žádný jiný nárok z této smlouvy.

6. Pro případ, kdy Kupujícímu nebude závazně schváleno poskytnutí finančních prostředků 
k úhradě kupní ceny předmětu koupě ve smyslu ěl. V. odst. 4 této smlouvy do 6 (šesti) 
měsíců od podpisu této smlouvy všemi Smluvními stranami, má tento právo od této 
smlouvy odstoupit. V takovém případě Prodávajícímu nevzniká nárok vůči Kupujícímu na 
náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce, na základě které je tato smlouva 
uzavírána a ani žádný jiný nárok z této smlouvy.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že nárok Prodávajícího vůči Kupujícímu na zaplacení 
kupní ceny vznikne pouze v případě řádného dodání předmětu koupě.

Kupní smlouva, Stránka 4 z 8



8. V případě, kdy Prodávající nedodá Kupujícímu předmět koupě v ujednaném termínu nebo 
bude předmět koupě při dodání vykazovat vady, je Prodávající povinen předmět koupě 
dodat v dodatečné lhůtě poskytnuté mu Kupujícím podle čl. III odst. 3 této smlouvy.

9. V případě, že Prodávající nesplní svoji povinnost dodat předmět koupě bez vad ani 
v dodatečné lhůtě podle čl. III. odst. 3 této smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 80.000,- Kč. Úhradou smluvní pokuty není dotčen 
nárok na náhradu škody.

10. V případě, že Prodávající nesplní svoji povinnost dodat předmět koupě bez vad ani 
v dodatečné lhůtě podle čl. III. odst. 3 této smlouvy, vzniká Kupujícímu právo odstoupit od 
této smlouvy.

VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY a ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má předmět koupě v době 
převzetí Kupujícím, byť se projeví i po této době a dále za ty vady, které se na předmětu 
koupě vyskytnou v záruční době.

2. Vadou se rozumí zejména odchylka od druhu či kvalitativních vlastností předmětu koupě 
stanovených touto smlouvou a zamýšleným účelem užívání předmětu koupě. Vadou se dále 
rozumí i plnění jiné věci, přičemž za vadu se dále považují i vady v dokladech nutných pro 
užívání předmětu koupě.

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že předmět koupě, 
jakož i jeho veškeré součásti a příslušenství budou po celou záruční dobu způsobilé 
k použití ke sjednanému účelu v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě 
a předanými doklady.

4. Záruční doba na předmětu koupě začíná běžet ode dne jeho převzetí Kupujícím. Délka 
záruční doby činí 60 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Kupující 
předmět koupě řádně užívat pro vady. Záruční vady je Prodávající povinen odstranit 
nejpozději do 30 dnů od jejich vytčení Kupujícím. Předmět koupě předá Kupující 
Prodávajícímu k odstranění vytčených vad v místě plnění. V případě prodlení 
Prodávajícího s odstraněním vady vytčené v záruční době je Kupující oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

Kupní smlouva, Stránka 5 z 8



5. Prodávající je povinen zabezpečit poskytování pozáručního servisu, tedy poskytování 
servisních a opravárenských úkonů i v pozáruční době, kdy cena jednotlivých servisních 
úkonů bude prováděna za ceny v čase a místě obvyklé.

6. Bez ohledu na předchozí odstavec tohoto článku smlouvy je Kupující oprávněn využít 
k pozáručnímu servisu předmětu koupě osobu odlišnou od Prodávajícího.

VII.
PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA a PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází okamžikem jeho předání a převzetí na základě 
podepsaného předávacího protokolu.

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází spolu s přechodem jeho vlastnického práva.

VIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom z nich.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Smluvní strany 
prohlašují, že si nepřejí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Vylučují se ustanovení 
občanského zákoníku upravující přijetí návrhu s dodatkem, odchylkou nebo vyjádřením 
jinými slovy.

3. Je nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým, neplatným nebo 
nevymahatelným, prohlašují Smluvní strany, že takovéto zdánlivé, neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení nemá vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zároveň zavazují nahradit toto zdánlivé, neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení novým, platným a vymahatelným, které bude v co nejvyšší míře 
odpovídat původnímu zdánlivému, neplatnému nebo nevymahatelnému ustanovení této 
smlouvy a zároveň bude v souladu s účelem této smlouvy. Ustanovení tohoto odstavce platí 
obdobně, ukáže-li se tato smlouva jako celek zdánlivou, neplatnou, neúčinnou nebo 
nevymahatelnou.

4. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

Kupní smlouva. Stránka 6 z 8



5. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že tato smlouva nebude zveřejněna na 
zadávacím profilu Kupujícího https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 18.html.

6. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude 
zveřejněna v registru smluv vedeném v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran:

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, příspěvková organizace, sídlo: Zámeček 
456/30, Třebeš, 500 08 Hradec Králové, IČ: 00084018, DS 4r3kkn3

Autostyl a.s., se sídlem: Horská 579, 541 01 Trutnov, IČ: 24727741, DS drtttxr

vymezení předmětu smlouvy: Kupní smlouva -  koupě a dodávka 1 ks zcela nového 
nepoužitého automobilu.

cena: 465.620,- Kč včetně DPH (Doplní Prodávající údajem doplněným do čí. V. odst. 
1 této smlouvy)

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují k ní obě Smluvní strany své podpisy.

Příloha č. 1 -  Technická specifikace automobilu

V Trutnově dne 19. 11.2020 V Hradci Králové dne 12. 1. 2021

Autostyl a.s.
Ing. Jan Kranát -  Statutární ředitel Hvězdárna a planetárium v Hradci

Králové, příspěvková organizace 
Mgr. Miroslav Krejčí, ředitel

Kupní smlouva. Stránka 7 z 8

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_18.html


Příloha ě. 1 ke kupní smlouvě
Technická specifikace automobilu

Označení automobilu: Toyota Proace City Verso

z a v a z a d lo v ý  p ro s to r  p ř ís tu p n ý  b o č n ím i p o su v n ý m i 
d v e řm i n a  le v é  i p ra v é  s tra n ě  (a n o /n e )

A n o

m o ž n o s t  u p e v n ě n í  p ř e p ra v o v a n é h o  n á k la d u  (a n o /n e ) A n o

m o ž n o s t  u ž iv a te ls k é  in s ta la c e  o d n ím a te ln ý c h  s e d a d e l 
v e  t ř e t í  ř a d ě  u m o ž ň u jíc íc h  z v ý š e n í p ře p ra v n í  k a p a c i ty  
v o z u  ze  s ta n d a rd n íc h  5 n a  7 o s o b  (v č e tn ě  ř id ič e )  
( a n o /n e )

A n o

s ta n d a rd n í  s e d a d la  d ru h é  řa d y  s k lo p n á  d o  ú ro v n ě  d n a  
z a v a z a d lo v é h o  p ro s to ru , d ě le n á  (a n o /n e )

A n o

z a d n í  h r a n a  n á k la d n íh o  p ro s to ru  v ú ro v n i d n a  to h o to  
p ro s to ru  ( b e z  , ,s c h o d u “ ) ( a n o /n e ) A n o

k l im a tiz a c e  (a n o /n e ) A n o

p o s i lo v a č  ř íz e n í  ( a n o /n e ) A n o

z á s u v k a  12 V  v  p ro s to ru  ř id ič e  n e b o  s p o lu je z d c e  
(a n o /n e )

A n o

p o h o n n á  je d n o tk a  n a  b e z o lo v n a tý  b e n z ín  s p lň u j íc í  
s o u č a s n é  p la tn é  e m is n í  n o rm y  (a n o /n e )

A n o

h o d n o ta  v ý k o n u  p o h o n n é  je d n o tk y  [k W ] 81

h o d n o ta  k o m b in o v a n é  s p o tře b y  [1 /100 km ] 5,3

h o d n o ta  u ž i te č n é h o  z a t íž e n í  (b e z  ř id ič e )  [kg] 1597

d é lk a  č á s t i  z a v a z a d lo v é h o  p ro s to ru  v  š íř i 0 ,4  m  a  v ý š c e  
0 ,6  m  o d  u z a v ře n ý c h  z a d n íc h  d v e ř í  p o d é ln ě  v e  sm ě ru  
j íz d y  p ři 2  p ř e p ra v o v a n ý c h  o s o b á c h  (v č . ř id ič e )  [m ]

2 ,2 3

in s ta lo v a n é  ta ž n é  z a ř íz e n í  ( a n o /n e ) A n o

Kupní smlouva, Stránka 8 z 8


